
Дума округа/2 заседание/Решения/Порядок формирования дорожного фонда 

 
 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

28.10.2021                                                                                  № 02-14                                                                    

___________                                                                            ___________ 

  

пгт Опарино 

 

Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Опаринского муниципального округа  
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 11 Положения о бюджетном процессе 

в Опаринском муниципальном округе, утвержденном Решением Думы 

Опаринского муниципального округа от 28.10.2021 № 02/10, Дума 

Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Опаринского муниципального округа. 

Прилагается. 

2. Признать утратившим силу решения с 01.01.2022: 

2.1.  Опаринской районной Думы от 31.10.2013 № 30/05 «О Порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Опаринского района»; 

2.2. Опаринской районной Думы от 25.03.2014 № 34/3 «О внесение 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Опаринского 

района»; 

 



Дума округа/2 заседание/Решения/Порядок формирования дорожного фонда 

2.3. Опаринской районной Думы от 23.08.2016 № 62/02 «О внесение 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Опаринского 

района»; 

2.4. Опаринской районной Думы от 30.05.2017 № 09/03 «О внесение 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Опаринского 

района»; 

2.5. Опаринской районной Думы от 26.12.2017 № 16/03 «О внесение 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Опаринского 

района»; 

2.6. Опаринской районной Думы от 25.08.2020 № 49/03 «О внесение 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Опаринского 

района»; 

2.7. Маромицкой сельской Думы от 22.12.2017 № 05/10 «О Порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования Маромицкое сельское 

поселение Опаринского района Кировской области»; 

2.8. Маромицкой сельской Думы от 27.07.2020 № 49/07 «О внесении 

изменении в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Маромицкое 

сельское поселение Опаринского района Кировской области»; 

2.9. Маромицкой сельской Думы от 11.09.2020 № 51/03 «О внесении 

изменении в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Маромицкое 

сельское поселение Опаринского района Кировской области»; 

2.10.  Маромицкой сельской Думы от 27.10.2020 № 54/02 «О внесении 

изменении в Порядок формирования и использования бюджетных 



Дума округа/2 заседание/Решения/Порядок формирования дорожного фонда 

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Маромицкое 

сельское поселение Опаринского района Кировской области»; 

2.11. Вазюкской сельской Думы от 07.11.2013 № 10/03 «О  Порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного  фонда  

Вазюкского сельского поселения» 

2.12. Вазюкской сельской Думы от 12.03.2020 № 28/02 «О внесении 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Вазюкского сельского поселения»; 

2.13. Речной сельской Думы от 07.11.2013 № 16/02 «О Порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Речного сельского поселения»; 

2.14. Речной сельской Думы от 25.09.2020 № 43/01 «О внесении 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Речного сельского поселения»; 

2.15. Стрельской сельской Думы от 15.05.2020 № 45/04 «О Порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Стрельского сельского поселения»; 

2.16. Стрельской сельской Думы от 09.09.2020 № 47/03 «О внесении 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Стрельского сельского поселения»; 

2.17. Стрельской сельской Думы от 24.12.2020 № 51/05 «О внесении 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Стрельского сельского поселения»; 

2.18. Альмежской сельской Думы от 22.12.2017 № 04/04 «О Порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования Альмежское сельское 

поселение Опаринского района Кировской области»; 

2.19. Альмежской сельской Думы от 13.03.2020 № 27/02 «О внесении 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 



Дума округа/2 заседание/Решения/Порядок формирования дорожного фонда 

образования Альмежское сельское поселение Опаринского района 

Кировской области»; 

2.20. Заринской сельской Думы от 08.11.2013 № 12/02 «О Порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Заринского сельского поселения»; 

2.21. Заринской сельской Думы от 04.03.2020 № 37/03 «О внесении 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Заринского сельского поселения»; 

2.22. Заринской сельской Думы от 15.09.2020 № 45/03 «О внесении 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Заринского сельского поселения»; 

2.23. Опаринской поселковой Думы от 31.10.2013 № 11/06 «О Порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Опаринского городского поселения». 

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2022 года. 

 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                           С.А. Жолобова 

 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                  А.Д. Макаров            
_____________________________________________________________________________ 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Первый заместитель главы  

администрации Опаринского района                        И.Ф. Бобров 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

 по финансам и экономике, начальник  

финансового управления администрации  

района                                                                                                И.А. Фоминых  



Дума округа/2 заседание/Решения/Порядок формирования дорожного фонда 

 

Заведующая отделом социальной  

и организационной работы  

администрации Опаринского района        И.Н. Сенникова 

 

Заведующая юридическим отделом 

администрации Опаринского района             Е.А. Суслова 

 
Разослать: дума-2, администрация Опаринского района, ООО «МУП 

Дортехсервис», информационный бюллетень. 

 
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

район Кировской области и на официальном сайте 
Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Бобров Игорь Федорович 

2-20-43 


